
Provincia di Modena
Area Tecnica 
Telefono 059 209654/902     Fax 059 343 706 
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 11-15-01     fasc. 664/2021

Modena, 06/09/2021

                                                                                                             INDIRIZZI VARI LORO  SEDI

CON PREGHIERA AI COMANDI DEI:
CARABINIERI DI MODENA,
POLIZIA LOCALE DI MODENA,
POLIZIA STRADALE DI MODENA,
VIGILI DEL FUOCO DI MODENA E
ALL'A.U.S.L. DI MODENA
DI  DIVULGARE  AI  RISPETTIVI  DISTRETTI  DI  POLINAGO,  PALAGANO,  LAMA  MOCOGNO,  
PRIGNATO SULLA SECCHIA E  PAVULLO NEL FRIGNANO.

                                                                    ORDINANZA N. 69/2021

Oggetto: SP 23 DI VALLE ROSSENNA – KM 10+800 – LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE 
OPERE PER LA PROTEZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCARPATA DI MONTE 
IN LOCALITA' GOMBOLA IN COMUNE DI POLINAGO (MO).

ORDINANZA INTESA A STABILIRE:

a) restringimento della carreggiata con passaggio da due a una corsia di transito, con transito a  
senso unico alternato 

b) velocità massima 30 Km/h e divieto di sorpasso

per le attività di cantiere 

a partire dalle ore 8:00 del giorno 06/09/2021, fino al termine del cantiere.

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica dell'Amministrazione Provinciale di Modena;

Visto gli  artt.  6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n.285, concernenti i  
divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e limitatamente 
alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto il  Regolamento di  esecuzione e attuazione del  citato Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16.12.92 n.495 e successive modificazioni ed integrazioni;

A seguito dell’inizio dei lavori sulla SP23 “di Valle Rossenna” alla progressiva km 10+800, per il completamento  
delle opere per la protezione e messa in sicurezza della scarpata di monte in comune di Polinago,

                                                                                        O R D I N A 

a) DI LIMITARE IL TRANSITO A UNA DELLE DUE CORSIE sulla SP23 “di Valle Rossenna” al  
km 10+800, in località Gombola in Comune di Polinago, CON SEGNALETICA PROVVISORIA 
DIURNA E NOTTURNA, SEGNALETICA LUMINOSA, con segnale di senso unico alternato;

b) LA RIDUZIONE DELLA VELOCITA’ A 30 KM/H CON DIVIETO DI SORPASSO, sulla SP23 “di  
Valle  Rossenna”  al  km  10+800,  in  località  Gombola  in  Comune  di  Polinago,  CON 
SEGNALETICA PROVVISORIA DIURNA E NOTTURNA



a partire dalle ore 8:00 del giorno 06/09/2021, fino al termine dei lavori di cui all’oggetto.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per l'esecuzione e  
l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento sono totalmente a carico della  
ditta GEO SOLUTIONS GARFAGNANA SRL via Cima solco 5 Filecchio – 55051 Barga (LU).

IL DIRIGENTE
ANNALISA VITA

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)


